[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» августа 2021 г.

№____

	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29.12.2015 г. № 118

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2010 года  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона от 29.11.2007 года № 109-З «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области, Постановлением  Администрации Смоленской области от 15.03.2013 года № 165 «Об утверждении Порядка создания комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований Смоленской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 29.12.2015 г. № 118 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Глава муниципального образования Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области может принять решение о включении в состав комиссии: представителя Общественной палаты Смоленской области, представителя общественной организации ветеранов Стабенского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, представителя структурного подразделения Аппарата Администрации Смоленской области, уполномоченного на участие в пределах своей компетенции в работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, образуемой в администрации Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.»;
1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Лица, указанные в подпункте «г» пункта 2.2 и пункте 2.3 включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых включает в себя изучение вопросов государственной (муниципальной) службы,  общественной организации ветеранов, профсоюзной организацией, с Общественной палатой Смоленской области, с профсоюзной организацией, действующей в соответствии с федеральным законодательством в органе местного самоуправления, с заместителем Губернатора Смоленской области - руководителем Аппарата Администрации Смоленской области на основании запроса Главы муниципального образования Смоленского района Смоленской области.
Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Стабенского сельского поселения Смоленского районам Смоленской области.

Глава муниципального образования

Стабенского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                        Д.С.Чекрыжов